



**RADA POWIATU  
W KĘTRZYNIE**

## **Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 30 sierpnia 2017 r., godz. 14:00**

### **Ad. pkt 1**

#### **Otwarcie posiedzenia**

Podczas otwarcia posiedzenia obecnych 17 radnych, nieobecni: radna Teresa Prokop oraz radny Zbigniew Olenkowicz. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu brali udział członkowie: Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska; Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie. Wspólne posiedzenie Komisji stałych prowadziła Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie Stefania Siewruk – Welens.

Na posiedzeniu obecni byli również przedstawiciele firm: Prezes Zarządu Magnetic Systems Technology – Jarosław Sachryń, Dyrektor personalny Philips Lighting Poland – Ewa Schmidt – Kowalewska, Dyrektor oddziału Philips Lighting Poland w Kętrzynie – Marek Huzarewicz oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie – Grzegorz Prokop.

### **Ad. pkt. 2**

#### **Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia**

Przewodnicząca Stefania Siewruk – Welens powitała wszystkich zebranych. Każdy z Przewodniczących Komisji stałych stwierdził prawomocność obrad w swojej Komisji. Następnie Przewodniczący posiedzenia przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Omówienie wniosków firm: Magnetic Systems Technology Sp. z o. o. Sp. k. w Kętrzynie oraz Philips Lighting Poland Sp. z o. o. Oddział w Kętrzynie dotyczących spraw istotnych dla lokalnego rynku pracy w Powiecie Kętrzyńskim i możliwości udziału Powiatu w rozwiązywaniu tych problemów.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

### **Ad. pkt 3**

#### **Zaopiniowanie projektów uchwał**

Na wstępie Starosta przedstawił gości uczestniczących w posiedzeniu. Następnie Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali i zapoznali się z pismami od firm, które opisują problem będący tematem posiedzenia. (zał. nr 2 i 3)

Starosta poprosił, aby w pierwszej kolejności oddać głos dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy Grzegorzowi Prokop, aby opowiedział o bezrobociu w powiecie. Dodał, że następnie prosi dyrektora Marka Huzarewicza o przedstawienie aktualnej sytuacji i problemów z zatrudnieniem w Philips Lighting Poland oddział w Kętrzynie oraz Prezesa Zarządu MST Jarosława Sachrynia, aby powiedział o dostępności ludzi na rynku pracy i poziomie zatrudnienia w firmie.



Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Grzegorz Prokop poinformował, że bezrobocie w powiecie kętrzyńskim spadło do 18,6 %, a zarejestrowanych bezrobotnych jest obecnie 3 400 osób. Dodał, że wydano 83 zezwolenia dla cudzoziemców, przy czym w całym województwie wydano ich 10 000. Dyrektor powiedział, że przez Wojewodę wydawane są pozwolenia na pracę, których w tym momencie wydanych jest już 1940.

Przewodnicząca obrad zapytała, dlaczego przy takiej ilości zarejestrowanych bezrobotnych nie ma osób chętnych do pracy.

Dyrektor odpowiedział, że nie wszystkie zarejestrowane osoby nadają się do pracy na poszczególnych stanowiskach. Dodał, że PUP wspólnie z firmą Philips prowadzi projekty, w związku z czym osoby kierowane do pracy muszą spełniać określone warunki. Dyrektor wyjaśnił, że w wielu przypadkach matki samotnie wychowujące dzieci nie mają możliwości pracy w systemie 3- zmianowym, są różne kryteria doboru oraz czynniki wpływające na to, że ludzie nie chcą pracować.

***Na obrady przybył radny Zbigniew Olenkiewicz. Obecnych 18 radnych.***

Kolejno głos zabrał dyrektor Marek Huzarewicz, który podziękował Staroście za zaproszenie i możliwość przedstawienia problemu. Dyrektor wyświetlił prezentację multimedialną i wyjaśnił, że od stycznia 2016 roku do chwili obecnej zatrudnienie w Philipsie wzrosło od 700 pracowników do 1500. Poinformował, że firma zatrudnia również pracowników sezonowych poprzez agencję Randstad. Dyrektor powiedział, że musi być zachowana odpowiednia relacja między stałymi pracownikami i sezonowymi. Dodał, że aby zachować odpowiednią strukturę pod względem przekazywania wiedzy, umiejętności i kompetencji 75 % załogi powinna być pracownikami stałymi, natomiast 25 % pracownikami tymczasowymi. Dyrektor wyjaśnił, że aby firma mogła normalnie funkcjonować potrzebni są pracownicy, ale lokalny rynek nie był w stanie pokryć tak dużych potrzeb personalnych, co spowodowało, że zakład znalazł się w poważnym kryzysie. Dyrektor wyjaśnił, że jedynym wyjściem z sytuacji było zatrudnienie pracowników z Ukrainy.

Dyrektor odpowiedział również na często pojawiające się pytanie, dlaczego firma nie zatrudnia pracowników z powiatu tylko stawia na przyjmowanie do pracy obcokrajowców. Wyjaśnił, że projekt realizowany z urzędem pracy zakładał zatrudnienie 50 osób, gdzie PUP zapewniałby środki na częściową refundację składników płacowych. Dodał, że po roku współpracy udało się zatrudnić tylko 41 bezrobotnych. Zdaniem dyrektora firma nie poradzi sobie bez wsparcia pracowników ze wschodu. Na koniec wypowiedzi dyrektor poprosił radnych o pomoc w zapewnieniu pracownikom z Ukrainy lokali, w których będą mogli mieszkać przez okres zatrudnienia.

Starosta zwrócił uwagę na fakt, że zatrudnienie w Philipsie w latach od 1980 było na poziomie 1480 osób, a teraz 1500 pracowników, czyli jest to więcej niż w czasach, gdy w skład firmy wchodziła narzędziownia, produkcja sprzętów gospodarstwa domowego oraz produkcja tworzyw sztucznych. Ponadto Starosta dodał, że widać bardzo duży skok w zatrudnieniu pomiędzy 2016 a 2017 rokiem, a pracownicy z okolic powiatu dowożeni są do pracy z dziewięciu kierunków.

Prezes Zarządu MST Jarosław Sachryń wyjaśnił, że polityka firmy zakłada jedynie zatrudnienia na umowę o pracę i nie używają agencji pracy tymczasowej. Starają się zatrudniać osoby z powiatu i okolic, ale w chwili obecnej do Kętrzyna przenoszony jest zakład LG, w związku z czym potrzebne jest zatrudnienie 100 osób do produkcji elektroniki. Prezes wyjaśnił, że prowadząc rekrutację na te stanowiska chętnych było 180 osób, z czego bramę firmy przekroczyło jedynie 50 osób, a zostało zatrudnionych tylko 16. Dodał, że na chwilę obecną firma zatrudnia 220 osób, ale potrzebne będzie kolejne 80, które najprawdopodobniej będą cudzoziemcami. Prezes zaznaczył, że niezbędne jest wsparcie od samorządów, ponieważ nie ma prywatnych firm, które są w stanie udostępnić tak dużo lokali.

Radny Sławomir Jarosik zapytał, czy koszty dowozu spadają na pracowników czy są to koszty firmy.

Dyrektor wyjaśnił, że agencja pracy tymczasowej wystawia firmie rachunek, w którego skład wchodzi koszty dowozu oraz zakwaterowania.



Radny zapytał również, czy zatrudniane osoby z zagranicy są traktowane na równi z pracownikami polskimi w kwestii warunków płacowych oraz zatrudnienia.

Dyrektor wyjaśnił, że zgodnie z polskim prawem każdy pracownik musi otrzymać przynajmniej najniższe przewidziane wynagrodzenie, więc warunki zatrudnienia cudzoziemców nie różnią się niczym od polskich pracowników.

Radna Dagmara Iwaniuk zapytała, jakie korzyści materialne ma firma za legalne zatrudnianie cudzoziemców.

Dyrektor odpowiedział, że koszt zatrudnienia cudzoziemców jest wyższy ponieważ firma ponosi koszt zakwaterowania, dowozu, a firma nie ma korzyści z tego tytułu. Prezes Zarządu MST Jarosław Sachryń potwierdził, że firmy nie dostają żadnych grantów za zatrudnianie pracowników z zachodu.

Radny Hansi Malecki zapytał Starostę, czy ma już zaplanowane rozwiązanie, które spełniałoby oczekiwania władz firm.

Starosta poinformował, że rozmowy na ten temat trwają już od dawna, gdy tylko pojawił się problem. W związku z rozwojem biznesu Zarząd zastanawiał się nad udostępnieniem internatu przy Powiatowym Centrum Edukacyjnym, ale trudne do zaakceptowania było łączenie hotelu robotniczego z internatem dla młodzieży. Starosta wyjaśnił, że biorąc pod uwagę, iż w internacie może jednocześnie mieszkać 180 – 200 osób, a w tym roku szkolnym będzie zamieszkiwany przez jedynie 57 osób Zarząd Powiatu rozważa, czy nie wykorzystać jednak takiego rozwiązania.

Pan Jarosław Sachryń poinformował, że w chwili obecnej internat nie powinien funkcjonować w takim stanie, w związku z czym zostałby wyremontowany, co jest dużym obciążeniem dla budżetu szkoły i powiatu. Ponadto szkoła będzie czerpała zysk z wynajmu internatu.

Starosta zaproponował, aby wziąć udział w pomocy firmom w zakresie, jaki przedstawiły.

Radny Hansi Malecki powiedział, że jeśli nie ma przeciwwskazań technicznych i prawnych byłby za takim rozwiązaniem, tym bardziej jeśli byłyby z tego tytułu korzyści dla powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu Łukasz Wiśniewski powiedział, że z rozmów z mieszkańcami powiatu wnioskuje, iż dużo złego dla firmy zrobiło zatrudnianie pracowników przez agencję na bardzo krótki okres. Radny zgodził się ze stwierdzeniem dyrektora Marka Huzarewicza, że niektóre obszary biznesu nie mogłyby funkcjonować prawidłowo bez pracowników z Ukrainy. Dodał, że rozmawiał z przedsiębiorcą, który jest w stanie przyjąć 50 osób do pokoi w Korszach.

Prezes Jarosław Sachryń powiedział, że w MST pracownicy nie są zatrudniani przez agencje pracy tymczasowej, a wciąż istnieje problem.

Dyrektor Marek Huzarewicz wyjaśnił, że prawdą jest, iż część umów pracowników zatrudnianych przez Randstad jest krótkoterminowa – nawet tygodniowe, ale od stycznia 2016 roku zatrudnienie pracowników produkcyjnych na normalnych umowach firmy zwiększyło się od 350 do 650. Oznacza to, że sposobem na to, aby dostać umowę na stałe w Philipsie jest pokazanie w czasie pracy tymczasowej, że jest się ambitnym, posiada się odpowiednie umiejętności i chęci do pracy.

Radny Sławomir Jarosik zapytał na jak długo zostanie podpisana umowa na wynajem internatu oraz jak zostanie zabezpieczony, aby rozdzielić młodzież i pracowników z Ukrainy. Radny wyjaśnił, że nie jest przeciwny idei, ale ważne jest stworzenie takich warunków, żeby każdy mógł czuć się bezpiecznie. Radny zaznaczył, że w umowie powinny zostać zawarte konkretne zapisy, na jaki okres zostanie zawarta, kwoty odpłatności oraz jaką pomoc firmy proponują w zamian za udostępnienie lokali.

Prezes Jarosław Sachryń odnosząc się do wypowiedzi radnego powiedział, że jego zdaniem rozsądne byłoby rozważenie przeniesienia młodzieży do innego internatu, ponieważ potrzebny jest remont tego miejsca, które musi spełniać odpowiednie warunki i standardy.

Starosta powiedział, że na decyzję w kwestii wydzielienia miejsca i remontu jest jeszcze czas, a w chwili obecnej najważniejsze jest to, aby była wola rady, wtedy zostanie rozpoczęty projekt.

Przewodnicząca posiedzenia Stefania Siewruk - Welens, powiedziała, że aby była wola Rady Powiatu muszą być przedstawione konkretne, szczegółowe propozycje. Radna stwierdziła, że jest to



poważny problem, ponieważ chodzi tu o nawet piętnastoletnie dzieci, a mieszkanie wspólnie z grupą dorosłych ludzi rodzi wiele zagrożeń.

***Obrady opuściła radna Alina Janiszewska. Obecnych 17 radnych.***

Dyrektor Marek Huzarewicz poinformował, że do tej pory nie było żadnych sygnałów o incydentach obyczajowych w pracy, ani poza nią. Dodał, że są to ludzie bardzo zmotywowani do pracy i poprosił o danie pracownikom z Ukrainy szansy oraz zezwolenie na rozpoczęcie projektu.

Radny Michał Kochanowski stwierdził, że gdyby budynek po Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym był w lepszym stanie mógłby pełnić rolę pomocniczą do zakwaterowania pracowników. Dodał, że w kwestii realizacji zadań powiatowych art. 4 ust 1 ustawy o samorządzie powiatowym mówi, że jednym z nich jest dbanie o lokalny rynek pracy. Zapytał dyrektora Marka Huzarewicza- czy nie ma problemu adaptacji kulturowo – społecznej w środowisku. Zdaniem radnego Ukraina jest jednak zbliżonym kręgiem cywilizacyjnym do polskiego. Zapytał, czy relacje pomiędzy pracownikami są unormowane, czy dochodzi do konfliktów.

Radna Stefania Siewruk – Welens zaznaczyła, że nie ma na myśli narodowości, ale to, że dorośli mężczyźni będą mieszkali z dziećmi w jednym budynku. Radna stwierdziła, że nie jest przeciwna pomocy, ale na spotkaniu zostało podane za mało szczegółów.

***Obrady opuścił radny Hansi Malecki. Obecnych 16 radnych.***

Wicestarosta powiedział, że należy odpowiedzieć na pytanie, czy Starostwo chce się włączyć w pomoc i przy tym wyremontować internat oraz pozyskać środki z wynajmu.

Radna Stefania Siewruk – Welens zapytała, na jakich zasadach zostanie wyremontowany internat.

Dyrektor Marek Huzarewicz wyjaśnił, że firma która dostarcza pracowników z Ukrainy zobowiązała się do poniesienia kosztów remontu internatu.

Prezes Zarządu MST Jarosław Sachryń powiedział, że zawsze w umowie są określone wszystkie planowane prace, instalacje, wyposażenie pokoi. Zwracając się do radnej Stefanii Siwruk – Welens dodał, że zaproponował tylko jedno z możliwych rozwiązań, aby przenieść młodzież do innego internatu i jest to tylko pomysł, a nie decyzja.

Radny Sławomir Jarosik powiedział, że radni nie wyrazili negatywnych opinii, a wręcz każdy mówi o tym, aby pomóc firmom, ale ważne jest zabezpieczenie właściwych warunków wspólnego pobytu. Radny powiedział, że dałby „zielone światło”, aby rozmawiać o tej sprawie i próbować przygotować projekt uchwały.

Radna Aneta Janczuk poprosiła przedstawicieli firm o dwutorowe działanie, a mianowicie aby nie nastawiali się tylko na pracowników z Ukrainy, ale i prowadzili działania w porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy dążące do zatrudniania mieszkańców powiatu.

Radny Waldemar Kuczyński powiedział, że radni muszą podjąć decyzję, czy chcą dalej iść w tym kierunku i dowiedzieć się jaki remont jest planowany oraz czy uda się rozdzielić budynek na osobne wejścia.

***Posiedzenie opuścił Wicestarosta Michał Krasiński oraz radny Zbigniew Olenkiewicz. Obecnych 14 radnych.***

Przewodniczący Rady Powiatu Łukasz Wiśniewski zapytał, czy powiat może zrobić coś w tym kierunku, aby zmniejszyć bezrobocie. Dodał, że można byłoby zorganizować lepsze połączenia autobusowe dla mieszkańców ościennych miejscowości lub dostosować zmiany tak, aby kobiety samotnie wychowujące dzieci mogły podjąć pracę.

Dyrektor Marek Huzarewicz wyjaśnił, że taka jest funkcja Polski jako bogatszego społeczeństwa, żeby pomóc osobom z Ukrainy, aby mogli zarobić i wrócić do swoich rodzin, które w wielu przypadkach głodują. Dodał, że w Philipsie zatrudnionych jest wielu nauczycieli, lekarzy



z Ukrainy, którzy potrzebują pracy i są zdeterminowani. Dyrektor poinformował, że firma była zmuszona zapewnić jeden ciepły posiłek dziennie dla pracowników z Ukrainy, ponieważ wiele z nich żyjąc oszczędnie przychodziła do pracy bez jedzenia, co powodowało omdlenia. Dyrektor wyjaśnił, że zadaniem biznesu nie jest kreowanie lokalnej polityki zatrudnienia, ale jeśli samorząd może w tym pomóc to firmy deklarują pełne wsparcie.

***Obrazy opuścił radny Jarosław Pieniak oraz radny Michał Kochanowski. Obecnych 12 radnych.***

Radny Zbigniew Homza zapytał, czy nie ma przeciwwskazań, co do lokalizacji internatu oraz czy ustawa nie mówi o odległości jaka powinna być zachowana pomiędzy szkołą, a hotelem robotniczym.

Starosta odpowiedział, że zostało to już sprawdzone.

Przewodniczący Rady Powiatu Łukasz Wiśniewski poruszył kwestię współpracy ze szkołami i zapytał, czy pracownicy są pozyskiwaniu już na etapie szkół średnich.

Dyrektor Marek Huzarewicz poinformował, że firma uczestniczy w cyklicznych spotkaniach Rady Rynku Pracy, gdzie zgłaszane są potrzeby firmy, ponadto firma cały czas jest nastawiona na praktyki zawodowe i odbywają się spotkania z dyrektorami szkół.

Radny Sławomir Jarosik podsumowując posiedzenie powiedział, że radni oczekują od Zarządu przygotowania konkretnych informacji w tym temacie, co pozwoli na dalsze rozmowy.

**Ad. pkt. 4**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie wspólne Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godzinie 15:40.

Protokołowała:  
*M. Filipiak*  
M. Filipiak

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli  
Rady Powiatu w Kętrzynie

*Zbigniew Mirosław Homza*  
Zbigniew Mirosław Homza

**PRZEWODNICZĄCA**  
Komisji Edukacji i Kultury  
Rady Powiatu w Kętrzynie

*Stefania Maria Siewruk-Welens*  
Stefania Maria Siewruk-Welens

**PRZEWODNICZĄCY**  
Komisji Budżetu, Promocji,  
Transportu, Infrastruktury,  
Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie

*Sławomir Marek Jarosik*  
Sławomir Marek Jarosik